PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2009 № 1132
О внесении изменений в постановление

администрации города Рубцовска

от 17.11.2008 № 3684 «Об организации

общественных работ в городе Рубцовске

в 2009 году»

В соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875, постановлением Администрации Алтайского края от 13.11.1997 № 663 «Об организации общественных работ в крае», руководствуясь ч.2 ст.28, ст.66 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Рубцовска от 17.11.2008 № 3684 «Об организации общественных работ в городе Рубцовске в 2009 году», изложив приложение № 1 в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Рубцовска Папушева И.А.

Глава города

          П.П.Гамалеев

Приложение

к постановлению администрации

города Рубцовска от 24.04.2009 № 1132

      «Приложение № 1

к постановлению администрации

города Рубцовска от 17.11.2008 № 3684»

Перечень общественных работ в городе Рубцовске в 2009 году

Выращивание зерновых, технических и прочих сельскохозяйственных культур
Овощеводство

Декоративное садоводство и производство продукции питомников

Выращивание посадочного материала, плодовых и ягодных культур

Заготовка растительных кормов

Предоставление услуг по содержанию животных и уходу за ними

Сбор дикорастущих и недревесных лесопродуктов

Предоставление услуг в области лесоводства и лесозаготовок

Подсобные работы при переработке молока, производстве коровьего масла, сыра, мяса и мясопродуктов, хлеба и мучных кондитерских изделий

Производство одежды, обуви

Распиловка древесины и сортировка пиломатериалов

Сборка мебели

Производство деревянной тары и прочих изделий из дерева

Подсобные работы при строительстве зданий и сооружений

Производство прочих строительных работ

Выполнение штукатурных, малярных работ, прочих отделочных и завершающих работ

Производство общестроительных работ при строительстве автомобильных дорог, мостов

Розничная торговля в неспециализированных, специализированных магазинах и вне магазинов

Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования

Ремонт радио- и телеаппаратуры и прочей  аудио- и видеоаппаратуры

Ремонт одежды, обуви и прочих изделий из кожи

Обслуживание молодежных туристских лагерей и туристских баз,

прочих мест для проживания, детских лагерей на время каникул

Вспомогательные работы в столовых при предприятиях и учреждениях

Поставка продукции общественного питания

Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования, дорожных сооружений (мостов, туннелей, путепроводов и т.п.)

Обслу живание пассажирского транспорта

Предоставление туристических услуг

Оказание услуг почтовой связи общего пользования
Архивные работы

Составление списков землепользователей

Делопроизводство

Оформление и доставка документов

Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистических, социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях)

Предоставление услуг общего характера

Услуги по организации дополнительного образования для детей в возрасте от 6 до 18 лет (в детских музыкальных, художественных школах, школах искусств, домах детского творчества и др.)

Подсобные и вспомогательные работы в образовательных учреждениях

Обеспечение условий пребывания в больничных и санаторно-курортных учреждениях (проживания, питания)

Оказание социальной помощи детям, престарелым и особым категориям лиц с ограниченными возможностями ухода за собой, проживающим в детских домах, домах ребенка, интернатах

Обслуживание больных, уход за престарелыми, инвалидами, участниками боевых действий

Оказание ветеринарных услуг населению

Оказание социально-бытовых услуг населению (вскапывание огородов, заготовка дров, сена)

Формирование подарков для ветеранов, приглашений и их адресная доставка

Доставка населению информационных материалов, имеющих социальную направленность (брошюр, буклетов, листовок)

Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность

Сбор мусора в общественных местах и его вывоз

Подметание и поливка улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств

Очистка от снега и льда улиц, дорог

Вспомогательные работы по восстановлению и сохранению историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов

Предоставление услуг в области спорта, отдыха, развлечений, физкультурно-оздоровительных услуг

Предоставление парикмахерских услуг

Оказание услуг по стирке, чистке, мелкому ремонту и  переделке одежды

Охрана складских и других помещений

Уборка помещений

Погрузочно-разгрузочные работы

Работа в гардеробе

Обслуживание аттракционов

Распространение билетов

Компьютерная обработка информации

Распространение рекламы

Другие виды работ».

Начальник общего отдела

Т.Н.Дегтярева